t)  von  den  Grundabgaben  der  Bürger  an 
1*  Herrschaft  handelnd : 

^la  nomine  Domini  amen.  8cripture  te- 

^uuuiio  redduntur  lucida,  que  oblivionis  nu- 

sunt  obacura.  Hinc  est,  quod  nos  Jo- 

toanes,  Dei  gracia  marchio  Branden  bürgen- 

*  et  Lusatie,  hujus  pagine  claritote  trans- 

Biesenlhal.  223 

mittimus  et  commendamus  memorie  sempi- 
terne,  quod  universas  libertates  civitati  noslre 
Biezdal  ac  civibus  presentibus  et  futuris  in 

ipsa  habitantibus  datas  ab  illuatri  principe 

domino  Hermanno,  quondam  marchio ne  Brau- 
deuburgeusi,  nostro  geuitore  claie  memorie, 
nec  non  ab  aliis  uostris  progenitoribus  ipsi 

civitati  et  civibus  concessas  oonflrmavimus, 

et  easdem  ipsis  solempniter  per  presentea 
literas  donamus  sub  modis  et  condicionibus 

infra  scriplis.  Primo  ergo  distinctiones  dicte 
civitati  indultas  incboamus  hoc  modo:  Per 

descensum  fluenti  de  winische  flieth  * )  usque 

ad  molendinum  antiquum**),  de  hoc  molen- 
dino  usque  ad  semitam,  que  ducit  versus 
Lanckc;  intra  hanc  distinctionem  uui versa 

ligna  et  gramina  pertinent  ad  civitatem 

nostram  predictam  titulo  proprietatis ;  sed 

agri  siti  trans  semitam,  qui  dicuntur  Morgen- 
laude,  nostri  sunt.  Item  de  Ulis  agris  in 

myrica  usque  ad  moutem,  qui  dicitur  Jaue»- 
werder,  et  de  hoc  usque  ad  distinctionem 

senütaruin,  que  ducunt  versus  Rulevestorpe 

et  versus  Meine,  et  abinde  usque  ad  rivu- 

lum,  et  de  rivulo  retrorsum  usque  ad  Poliz- 
mollen,  et  de  hoc  per  descensum  fluenti 

usque  ad  Samites  Brücke,  scibcet  ad  pratum, 

quod  dicitur  Barndorpes  Wisch,  situm  infra 

predictas  distinctiones,  iusticiam  dicte  civita- 
tis cives  nullam  haben t.  Item  de  Samitt 

usque  ad  Kuncenberg,  de  hoc  usque  ad  slug- 
num  Johannis  de  Bune:  intra  has  predictas 

distinctiones  pascua  pecorum  et  gramina  ad 
omuem  usum  et  commodum  dicti  cives  cum 

quiete  paeifica  pousidebunt  et  habebunt.  Item 
in  parvu  merica  Biezdal  habebunt  facultatem 

liberam  fodiendi  kien  et'secaudi  ligna  jacen- 
tia  et  graminum  usum  in  cadeui  habebuut, 

preterquam  in  nostro  prato,  quod  trahit  ori- 
ginem  de  illo  fluento  et  terminatur  in  loco, 
ubi  Sammitcsche  vlietb  cadit  in  fluvium  Vi- 

nowe.  lusuper  in  magna  merica  Werbelin 
habeut  usum  liberum  graminum  et  puslum 

pecoruin  seu  porcorum,  que  dicitur  mast,  et